[image: image1.jpg]77N

\Y

	АДМИНИСТРАЦИЯ ЩЕРБИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЩЕРБИНОВСКОГО  РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	от 05.11.2009
	  № 162 -р

	поселок Щербиновский

О мерах по предупреждению и ликвидации

африканской чумы свиней на территории

Щербиновского сельского поселения

Щербиновского района

Во исполнение постановления санитарно-противоэпидемической комиссии администрации муниципального образования Щербиновский район от 05 октября 2009 года № 10, в связи со сложной эпизоотической обстановкой по африканской чуме свиней, с целью предупреждения и ликвидации  африканской чумы свиней на территории Щербиновского сельского поселения Щербиновского района:

1.Запретить на территории Щербиновского сельского поселения Щербиновского района:

1) подворный убой свиней;

2) реализацию продуктов убоя свиней на рынках, не имеющих лабораторий ветеринарно-санитарной экспертизы;

3) выгульное содержание свиней.

2. Рекомендовать специалисту по работе с ЛПХ администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района и руководителям органов территориального общественного самоуправления Щербиновского сельского поселения Щербиновского района, совместно с участковым уполномоченным, специалистами ГУ «Управления ветеринарии Щербиновского района» провести подворный обход ЛПХ Щербиновского сельского поселения Щербиновского района с целью разъяснительной работы об опасности заболевания  свиней африканской чумой.

3. Рекомендовать участковому уполномоченному милиции ОВД по Щербиновскому району обеспечить общественный порядок при проведении массовых вакцинаций свинопоголовья в частном секторе.

4. Рекомендовать заведующей ветучастком поселка Щербиновского В.Ф. Паньковой усилить контроль и надзор за оборотом свинины и продукции животноводства и принять дополнительные меры по пресечению стихийной торговли.

5. Рекомендовать сельскохозяйственному производственному кооперативу (колхозу) «Щербиновский»  (А.Абдурахманову):

1) выделить технику для подготовки ям под утилизацию трупов павших животных при первой необходимости;

2) изготовить дезинфекционные барьеры в количестве 6 штук;

3) подготовить запас опилок в количестве 1 тонны;

4) иметь запас дров в количестве 2 кубических метров.

6. Рекомендовать  Межпоселенческому муниципальному  казенному предприятию «Услуга» организовать бригаду в количестве  5 человек для обеспечения сбора и утилизации трупов павших животных.
7. Признать утратившим силу распоряжение главы Щербиновского сельского поселения Щербиновского района от 25 июля 2008 года № 90-р                          «О мерах по предупреждению заболевания свиней африканской чумой на территории Щербиновского сельского поселения Щербиновского района в  2008 году».

8. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

9. Распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава

Щербиновского сельского поселения

Щербиновского района                                                                       Д.А.Ченокалов

PAGE
32